# 深圳世联行集团股份有限公司 关于对外投资事官的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,并对公告中的虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

## 一、对外投资概述

- 1、2019年8月20日,深圳世联行集团股份有限公司(以下简称"世联行"或 "公司")与五八有限公司(以下简称"五八")、同策房产咨询股份有限公司(以 下简称"同策") 签署《深圳世联行集团股份有限公司、五八有限公司及同策房 产咨询股份有限公司之增资扩股协议》,世联行拟以自有资金人民币2.04亿元认 缴上海更赢信息技术有限公司(以下简称"上海更赢")新增注册资本2.04亿元, 增资完成后,世联行持有上海更赢40%股权。
- 2、上海更赢旨在聚合世联行、五八、同策在新房销售领域的线上、线下优 势,打造开放共享的PMLS(Prime Multiple Listing System)新房联卖平台,有 效调动各方力量、广泛联接二手经纪人、服务更多开发商和购房者。本次投资完 成后,上海更赢将与公司房联宝业务形成重要的战略协同,有效提升公司渠道能 力。
- 3、本次投资事项已经公司投资委员会审议批准,根据《深圳证券交易所股 票上市规则》《公司章程》等相关规定,此次对外投资事宜无需提交董事会、股 东大会审议。
- 4、本次投资不属于关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。投资完成后,公司将持有上海更赢40%股权,对上海更赢 具有重大影响,公司根据实质重于形式原则认定上海更赢为公司关联方,后续公 司将就具体关联交易事项履行相应的审批程序。

#### 二、交易对手方的基本情况

公司名称	注册地址	企业类型	法定代 表人	注册资本	经营范围	控股股东及 持股比例	与公司是 否存在关 联关系
五八有限公司	天济开南业合区楼二210年经术区工综务公座210-03	有限责任公司(法人独资)	姚劲波	10, 000. 00	信息系,因为是一个人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的人的	北京五八信 息技术有限 公司(100%)	否
同策房 产咨询 股份有 限公司	上海市 松江区 泖港镇 兴乐路 51号	股份有限 公司(非 上市、自 然人投资 或控股)	孙益功	24, 160. 96	房地产经纪,商务信息 咨询。【依法须经批准 的项目,经相关部门批 准后方可开展经营活 动】	孙益功 (36.64%)、 刘哲 (36.64%)	否

## 三、投资标的的基本情况

- 1、公司名称:上海更赢信息技术有限公司
- 2、注册地址:上海市普陀区云岭东路89号2209-N室
- 3、企业类型:有限责任公司(外商投资企业与内资合资)
- 4、法定代表人: 孙益功
- 5、注册资本: 30,000万元
- 6、经营范围:从事信息技术、信息科技、计算机科技领域内的技术开发、 技术咨询,计算机网络工程,销售:计算机软硬件及辅助设备、通信器材(除卫



星电视广播地面接收设施),设计、制作各类广告,利用自有媒体发布广告,商务信息咨询,电信业务,文化艺术交流策划,会展会务服务,市场营销策划,房地产经纪服务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

#### 7、增资前后的股权结构:

增资前的股权结构:

股东名称	认缴出资(人民币万元)	持股比例
五八	15, 300	51%
同策	14, 700	49%
合计	30, 000	100%

增资后的股权结构:

股东名称	认缴出资 (人民币万元)	持股比例
世联行	20, 400	40%
五八	15, 300	30%
同策	15, 300	30%
合计	51,000	100%

8、经营情况:上海更赢于2018年8月17日成立,股东实际出资日期为2019年2月27日。经营数据如下:

指标名称/期间	2018年12月31日	2019年6月30日/	
(万元)	/2018 年度	2019 年 1-6 月	
资产总额	0.23	20, 006. 54	
负债总额	0.3	5, 211. 47	
净资产	-0.07	14, 795. 06	
营业收入	0	495. 05	
净利润	-0.07	-204.87	

## 三、增资扩股协议的主要内容

1、出资金额及支付方式:

世联行认缴的出资额人民币20,400万元,分两期完成出资:(a)于2019年10月31日前支付完成第一期出资额人民币10,000万元;(b)于2020年6月30日前支付完成第二期出资额人民币10,400万元。

2、上海更赢股东会、董事会和管理人员的组成安排:

上海更赢股东会由全体股东组成,是上海更赢的权力机构。股东会层面表决的一般事项由代表超过二分之一表决权的股东(亲自出席或派代理人出席)表决通过。股东会会议作出涉及重大事项的决议,需要全体合资方一致书面同意:

- (a) 增加、减少、取消上海更赢经授权的新股或已发行的股份或注册资本,或发行、分派、购买或赎回任何股份/股权或可转换证券,新发行任何股票或股票性质的证券,或认股凭证、或发行期权等任何可能导致将来发行新股或造成合资方在上海更赢的股权被摊薄的行为;
  - (b) 发行上海更赢债券;
  - (c) 上海更赢的经营方针和经营范围的重大变化;
  - (d) 向股东分配股息、公积金资本化等;
  - (e) 上海更赢的重大投资行为和重大的购置财产的决定;
- (f) 上海更赢订立重要合同,可能对上海更赢的资产、负债、权益和经营成果产生重要影响;
  - (g) 上海更赢发生重大债务和未能清偿到期重大债务的违约情况;
  - (h) 上海更赢发生重大亏损或者重大损失;
  - (i) 上海更赢生产经营的外部条件发生的重大变化;
  - (i) 上海更赢任一股东转让其持有的上海更赢股权;
- (k) 上海更赢减资、合并、分立、解散、出售、重组、变更上海更赢形式、清算、解散及申请破产的决定;
- (I) 对上海更赢章程的任何修改、变更或删减(包括但不限于上海更赢董事会 人数的增减和改变董事任免方式);
- (m) 涉及上海更赢的重大诉讼,股东大会、董事会决议被依法撤销或者宣告无效:



- (n) 上海更赢涉嫌犯罪被司法机关立案调查,上海更赢董事、监事、高级管理人员涉嫌犯罪被司法机关采取强制措施;
  - (o) 将上海更赢的全部或大部分商誉、资产或知识产权出售或处理:
  - (p) 任一合资方有合理理由认为需要一致同意的其他重大事项。

在世联行支付完成首笔出资额后,上海更赢董事会("董事会")由七名董事组成,其中,世联行有权提名任命三名董事,同策有权提名任命两名董事,五八有权提名任命两名董事,该等董事的解聘需要经提名该董事的一方同意。上海更赢股东会根据上述提名聘用或解聘董事。董事的薪酬由提名该董事的一方承担。如董事的选任方式变更,需要经各方一致同意。董事任期为三年,可根据原提名方的连续提名而连任。上海更赢的董事长应由世联行提名,由董事会根据世联行的提名选举产生,各方均应促使其各自提名的董事通过该等任命决议。

上海更赢设总经理(或首席执行官)一名,由同策提名,此外上海更赢设副总经理四名,同策、五八分别有权提名一名副总经理,世联行有权提名二名副总经理。上海更赢设一名财务总监,由五八提名。上海更赢总经理任期为三年。上海更赢其他高层管理人员(首席战略官、首席运营官、首席技术官等)由总经理任命。

- 3、其他安排:上海更赢成立后前三年不分配利润,三年之后的利润分配方案由全体股东一致同意。
- 4、违约条款:一方(该方为"违约方")若违反或未履行其在本协议项下任何义务、声明、保证或承诺,则应视为其已违反本协议,违约方应对守约各方(该方为"非违约方")因此实际遭受或产生的损失、损害和费用(包括合理的律师费和法律费用)承担赔偿责任。任一方放弃追究一项单独的或一系列的违约行为均不应剥夺该方因任何以后的违约产生的任何权利。
- 5、协议的生效条件和生效时间:协议在各方法定代表人有效签署(法人还须加盖公章)后即生效并直至上海更赢期限届满或提前终止始终有效。协议的任何修改须由各方签订书面协议方可生效。

#### 四、对外投资的目的和对公司的影响及存在的风险



公司本次对外投资上海更赢,旨在聚合世联行、五八、同策在新房销售领域的线上、线下优势,打造开放共享的PMLS(Prime Multiple Listing System)新房联卖平台,有效调动各方力量、广泛联接二手经纪人、服务更多开发商和购房者。本次投资完成后,上海更赢将与公司房联宝业务形成重要的战略协同,有效提升公司渠道能力。

本次投资对公司 2019 年度经营业绩不会产生较大影响,但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升产生积极影响,不存在损害上市公司及股东利益的情形。上海更赢在经营过程中可能面临经营风险、管理风险、政策风险等,公司将积极采取相应对策和措施进行防范和控制。本次投资完成后,上海更赢将成为公司的关联方,将与公司业务产生新的关联交易,公司将严格按照法律法规、公司章程履行相应的关联交易审批程序。

### 五、备查文件

- 1. 《投资委员会决议》
- 2. 《深圳世联行集团股份有限公司、五八有限公司及同策房产咨询股份有限公司之增资扩股协议》

深圳世联行集团股份有限公司

董事会

二〇一九年八月二十一日

